
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del

PROGETTO “RECUPERO, CARATTERIZZAZION E, SALVAGUARDIA E VALORIZZAZIONE DI

OGGETTO
LEGUMINOSE E CEREALI DA GRANELLA E FORAGGIO IN PUGLIA - SAVEGRAINPUGLIA”
- IMPEGNO DI SPESA — LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURE PER ACQUISTO
ATTREZZATURE — CUP MASTER: B96D13001000006.

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 11580 - UPB 1.2.1.1

del Bilancio di Previsione 2014. .

Il Responsabile del ,Svizio Finanziario

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ UPB Cap.

in base all’impegno contabile n.

assunto con IJ deliberazione l determinazione n. del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ UPB Cap. Esercizio

in base all’impegno contabile n. dell’anno

assunto con deliberazione J determinazione n. del

parco nazionale

dell’alta murgia



IL DIRETTORE F1F.

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con deliberazione Presidenziale n. 22/2013 del
20/12/2013 e la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot.
0006630/PNM - 02/04/2014 DIV V, assunta al protocollo dell’Ente in data 03/04/2014 al n.1376,
con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

VISTO la Deliberazione Presidenziale n. 15/2012 con la quale è stato approvato il progetto
denominato “Recupero, caratterizzazione, salvaguardia e valorizzazione di leguminose e cereali da
granella e foraggio in Puglia”, che vedeva come capofila (mandatario) l’Istituto di Bioscienze e
Biorisorse” del Consiglio Nazionale delle Ricerche.

CONSIDERATO che con la suddetta deliberazione è stato dato mandato al Direttore f. f., una
volta approvato e finanziato il progetto “Recupero, caratterizzazione, salvaguardia e valorizzazione
di leguminose e cereali da granella e foraggio in Puglia” da parte della commissione giudicatrice,
di mettere in atto tutte le procedure per la formalizzazione del partenariato e per la sottoscrizione
degli atti per la costituzione dell’ATS, delegando fin d’ora il medesimo Direttore alla firma degli
stessi;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 229/2014 del 09/07/2014 con la quale è stata approvata
la Convenzione per la disciplina dei rapporti tra questo Ente e “Istituto di Bioscienze e Biorisorse”
del Consiglio Nazionale delle Ricerche, capofìla del progetto, è stata nominata responsabile del
progetto la dott.ssa Chiara Mattia in forza presso il Servizio Tecnico dell’Ente;

CONSIDERATO che con la su citata Determinazione Dirigenziale n. 229/2014 è stata altresì
prenotata la spesa di € 60.000,00, sul Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della
biodiversità” appartenente all’UPB 1.2.1.1 del bilancio di Previsione 2014, quale Aiuto pubblico
previsto per lo svolgimento delle attività progettuali dettagliate nella citata Convenzione tra
l”Istituto di Bioscienze e Biorisorse” e questo Ente;

CONSIDERATO che nel progetto approvato ed ammesso a finanziamento con determinazione
n° 501 del 18/11/2013 dell’Autorità di Gestione del PSR 2007-2013 della Regione Puglia è prevista
per l’acquisto di attrezzature varie per lo svolgimento dello stesso una quota di € 5.000,00;

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto in questione si è reso necessario procedere
D’DCcZtD dcc DttO=DtO di seguito er.ctc:

- Fotocamera digitale compatta 3D
- Server HP
- Software per sistemi operativi windows server;

CONSIDERATO che dette attrezzature sono disponibili nel mercato elettronico di CONSIP e che
il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente all’art. 66 disciplina l’acquisto di beni e
fornitura di servizi;

.4

parco nazionale

dell’alta murgia



CONSIDERATO che con nota prot. n. 3190 del 29/07/2014 si è proceduto all’Ordine diretto di
acquisto della fotocamera digitale compatta 3D da Carbone Giuseppe con sede in Scaletta Zanclea
(ME) alla Via Nazionale, 236 — P.IVA: 02617880832, al costo complessivo di € 315,20
comprensivo di IVA al 22%;
CONSIDERATO che con nota prot. n. 3191 del 29/07/2014 si è proceduto all’Ordine diretto di
acquisto del Server HP DL36OE GEN8 dalla ditta DPS Informatica S.n.c. di Presello Gianni & C. con
sede in Fagagna (UD) alla Piazza Marconi, 11 — P.IVA: 01486330309, al costo complessivo di
€ 1.271,73 comprensivo di IVA al 22%;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 3192 del 29/07/2014 si è proceduto all’Ordine diretto di
acquisto del Sistema Operativo WINDOWS Server Standard 2012 — OEM dalla ditta SINAPSI S.r.l.
con sede in Perugia (PG) alla Via Volumnia, 79 — P.IVA: 02872080540, al costo complessivo di
€ 646,60 comprensivo di IVA al 22%;

CONSIDERATO che le ditte su citate hanno provveduto alla regolare consegna del materiale
ordinato e che hanno presentato le fatture di seguito elencate:

- Carbone Giuseppe con sede in Scaletta Zanclea (ME) alla Via Nazionale, 236 — P.IVA:
02617880832 — fattura n. 133/2014 del 02/08/2014 dell’ammontare complessivo di
€315,20;

- DPS Informatica S.n.c. di Presello Gianni & C. con sede in Fagagna (UD) alla Piazza
Marconi, 11 — P.IVA: 01486330309 - fattura n. 1887/F del 31/07/2014 dell’ammontare
complessivo di € 1.271,73;

- SINAPSI S.r.l. con sede in Perugia (PG) alla Via Volumnia, 79 — P.IVA: 02872080540
fattura n. 493/2014 del 07/08/2014 dell’ammontare complessivo di € 646,60;

CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento delle su citate fatture;

PRESO ATTO che la somma di € 60.000,00 è già stata prenotata sul Cap. 11580 “Gestione per la
tutela e la valorizzazione della biodiversità” appartenente all’UPB 1.2.1.1 del bilancio di Previsione
2014 e che occorre pertanto procedere all’impegno di spesa;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità che all’art. 30 e 32 disciplina l’impegno e
la liquidazione delle spese;

i,

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI DARE ATTO che la somma di € 60.000,00 è già stata prenotata sul Cap. 11580 “Gestione per
la tutela e la valorizzazione della biodiversità” appartenente all’UPB 1.2.1.1 del Bilancio di
Previsione 2014 — Prenotazione n. 10 del 14/07/2014.

DI IMPEGNARE la somma di € 60.000,00 sul Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità” appartenente all’UPB 1.2.1.1 del Bilancio di Previsione 2014.

parco nazionale

dell’alta murgia

3



/

DI LIQUIDARE E PAGARE le fatture di seguito elencate:
Carbone Giuseppe con sede in Scaletta Zanclea (ME) alla Via Nazionale, 236 — RIVA:
02617880832 — fattura n. 133/2014 del 02/08/2014 dell’ammontare complessivo di
€ 315,20, relativa all’acquisto della fotocamera digitale compatta 3D, con bonifico bancario
su IBAN: 1T56K0301503200000000402047 — CUP Derivato F89D14000650001 — CIG:
ZDB1051BA8;
DPS Informatica S.n.c. di Presello Gianni & C. con sede in Fagagna (UD) alla Piazza
Marconi, 11 — RIVA: 01486330309 - fattura n. 1887/F del 31/07/2014 dell’ammontare
complessivo di € 1.271,73, relativa all’acquisto del Server HP DL36OE GEN8, con bonifico
bancario su IBAN: 1T52V0533663821000035311446 - CUP Derivato F89G14000440001 —

CIG: Z501051A78;
SINAPSI S.r.l. con sede in Perugia (PG) alla Via Volumnia, 79 — P.IVA: 02872080540
fattura n. 493/2014 del 07/08/2014 dell’ammontare complessivo di € 646,60 relativa
all’acquisto del Sistema Operativo WINDOWS Server Standard 2012 — OEM, con bonifico
bancario su IBAN: 1T72Y0887138690000000009149 - CUP Derivato F89D14000450001 —

CIG: ZD11O519F1.

DI DICHIARARE il presente provvedimento imriediatamente esecutivo, al fine di ottemperare
alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio Online
per 15 giorni naturali e consecutivi.

L’istruttore____________________

Maria Bartolomeo

parco nazionale

dell’alta murgia

Chiara Mattia

Il Direttore f. f.

IL RU.P.

1n Mnrjpcti

4



I I

Emesso mandato di pagamento in data

____________

sul capitolo

/ dl,bilancio di previsione anno

_______

gestione r€&tdril7competenza

Gravina, ‘ ‘ 1

parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio

online dal

______________

e per 15 giorni consecutivi, fino al

________________

ica,,

Registrato impegno di spesa n.%{ al capitolo

_________

del bilancio di previsione anno

gesti9ne rsidttfcompetenza.

Gravina,

________

/ 1

/

5



i


